
 

C.so  Cairoli,  88  -  28921  - Verbania  ( VB) -    tel. 0323/402922     fax 0323/519571 - email: 
usp.vb@istruzione.it sito www.usrpiemonte.it/uspverbania 

 

 
 

AREA  2 a - Amministrazione e Gestione Risorse Umane 
Unità Operativa  Personale Docente  

 
 

Prot. n. 7921/C.07.c                                                                                 Verbania, 7 dicembre 2012 
 

IL DIRIGENTE 
 
 

VISTA   la legge 3.5.1999, n. 124 recante disposizioni urgenti in materia di personale 
 scolastico; 
VISTO   il D.M. 131 del 13 giugno 2007, Regolamento per il conferimento delle supplenze al 
  personale docente ed educativo;  
VISTO   il D.M. 44 del 12 maggio 2011 recante disposizioni per 
 l’aggiornamento/trasferimento delle graduatorie ad esaurimento del personale 
 docente ed educativo per il triennio 2011/2014; 
VISTO   il D.M. n. 62 del 13 luglio 2011 e, in particolare, l’art. 9 che prevede la 
 pubblicazione contestuale in via definitiva delle graduatorie di istituto di I^ fascia da 
 parte dei Dirigenti Scolastici; 
VISTA   la circolare n.6677 del 12/09/2012 del M.I.U.R. che reca “Istruzioni e indicazioni 
 operative  in  materia  di  supplenze  al  personale  docente ed  educativo  per  l’a.s. 
 2012/2013;  
VISTO    il D.M.  n. 53 del 14 giugno 2012 che prevede nuove inclusioni nelle graduatorie ad 
 esaurimento, in applicazione dell’art. 14 comma 2 –ter  della legge n. 14  del 
 24/02/20012;  
 

 
DISPONE 

 
La pubblicazione all’albo di ciascuna Istituzione Scolastica delle graduatorie di istituto  definitive 
di seconda e terza  fascia del personale docente ed educativo di ogni ordine e grado per l’a.s. 
2012/2013, che dovrà avvenire contestualmente in data martedì 11 dicembre 2012. Ogni 
Dirigente Scolastico pubblicherà con atto proprio le graduatorie di cui sopra. 
 
 
 
      

  
   f.to    IL DIRIGENTE REGGENTE 

                    Antonio CATANIA 
 
 
 
 
 
 



 

C.so  Cairoli,  88  -  28921  - Verbania  ( VB) -    tel. 0323/402922     fax 0323/519571 - email: 
usp.vb@istruzione.it sito www.usrpiemonte.it/uspverbania 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
→ AI DIRIGENTI SCOLASTICI DELLE SCUOLE 

ED ISTITUTI DI OGNI ORDINE E GRADO 
STATALI E NON STATALI DELLA PROVINCIA 
L O R O S E D I 

→ ALLA DIREZIONE REGIONALE PER IL PIEMONTE 
VIA P. MICCA , 20 10138 T O R I N O 

→ AL M.P.I. 
DIREZIONE GENERALE PER IL PERSONALE DELLA SCUOLA 
UFFICIO III - R O M A 

→ AGLI UFFICI SCOLASTICI TERRITORIALI 
DELLA REPUBBLICA - LORO SEDI 

→ ALLE OO.SS. DELLA SCUOLA - LORO SEDI 
→ ALL’ALBO DELL’UFFICIO - S E D E 
 
 


